Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: Segunda-feira, 10 de Dezembro de 2012 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano V - Edição 1127 4

CONSIDERANDO os termos da Portaria n.º 2.720, de
16.09.2010, do Excelentíssimo Senhor Desembargador Presidente
deste Poder, e

CONSIDERANDO a informação de fl s. 04, prestada pela
Divisão de Pessoal deste Poder , nos autos do Processo
Administrativo n.º 2012/023630,

RESOLVE

CONCEDER ao servidor CLÁUDIO ROBERTO DE ARAÚJO
MATTOS , Analista Judiciário I deste Poder, lotada na 1ª Vara
Especializada da Dívida Ativa Municipal , 30 (trinta) dias de Férias
Regulamentares, referentes aos exercícios de 2012, no período
de 10/01/2013 a 08/02/2013.

Anote-se. Comunique-se. Publique-se.

Secretaria Geral de Justiça do Egrégio Tribunal de Justiça, em
Manaus, 27 de novembro de 2012.

Dr. JUSCELINO KUBITSCHEK DE ARAÚJO
             Secretário-Geral de Justiça

PORTARIA N.º 4685/2012-DVEXPED-TJ/AM

O Doutor JUSCELINO KUBITSCHEK DE ARAÚJO,
Secretário-Geral Judiciário do Egrégio Tribunal de Justiça do
Estado do Amazonas,

USANDO de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO os termos da Portaria n.º 2.720, de
16.09.2010, do Excelentíssimo Senhor Desembargador Presidente
deste Poder, e

CONSIDERANDO a informação de fl s. 03, prestada pela
Divisão de Pessoal deste Poder , nos autos do Processo
Administrativo n.º 2012/025735,

RESOLVE

CONCEDER à servidora DUNALVA ENEIDA FORTES DE
CASTRO , Escrevente Juramentada deste Poder, lotada na
Secretaria das Câmaras Reunidas , 25 (vinte e cinco) dias de
Férias Regulamentares, referentes aos exercícios de 2012, no
período de 07/01/2013 a 31/01/2013.

Anote-se. Comunique-se. Publique-se.

Secretaria Geral de Justiça do Egrégio Tribunal de Justiça, em
Manaus, 29 de novembro de 2012.

Dr. JUSCELINO KUBITSCHEK DE ARAÚJO
             Secretário-Geral de Justiça

PORTARIA N.º 4686/2012-DVEXPED-TJ/AM

O Doutor JUSCELINO KUBITSCHEK DE ARAÚJO,
Secretário-Geral Judiciário do Egrégio Tribunal de Justiça do
Estado do Amazonas,

USANDO de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO os termos da Portaria n.º 2.720, de
16.09.2010, do Excelentíssimo Senhor Desembargador Presidente
deste Poder, e

CONSIDERANDO a informação de fl s. 04, prestada pela
Divisão de Pessoal deste Poder , nos autos do Processo

Administrativo n.º 2012/025664,

RESOLVE

CONCEDER à servidora TERESA RAQUEL DAS CHAGAS
FERREIRA , Analista Judiciário I deste Poder, lotada na 9ª Vara
Cível e de Acidentes de Trabalho , 30 (trinta) dias de Férias
Regulamentares, referentes aos exercícios de 2006, no período
de 07/01/2013 a 05/02/2013.

Anote-se. Comunique-se. Publique-se.

Secretaria Geral de Justiça do Egrégio Tribunal de Justiça, em
Manaus, 29 de novembro de 2012.

Dr. JUSCELINO KUBITSCHEK DE ARAÚJO
             Secretário-Geral de Justiça

P O R T A R I A Nº3.015/2012

O Excelentíssimo Desembargador ARI JORGE MOUTINHO
DA COSTA, Presidente do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado
do Amazonas, no uso de suas atribuições legais, e,

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 415/2012-C.J.C de
22.11.12 ( 2012/25757-TJAM) do MM. Juiz de Direito de Entrância
Inicial Dr. Mateus Guedes Rios, titular da Comarca de Canutama/
Am;

R E S O L V E:

CESSAR os efeitos da Portaria nº 2.013/2012-PTJ, de
06.08.12, a contar de 21.11.2012 que designou excepcionalmente
e temporariamente, o servidor MÁRCIO ETIANE NOGUEIRA
ALMENDROS DE OLIVEIRA para  exercer as funções de Ofi cial
do Cartório Extrajudicial da Comarca de Canutama/AM, bem como
prestar contas de toda a movimentação fi nanceira, referente as
despesas do mencionado cartório, junto a esta Presidência e à
Corregedoria Geral de Justiça deste Poder.

Registre-se. Comunique-se. Publique-se.

Gabinete da Presidência  do Egrégio Tribunal de Justiça, em
Manaus,  27  de novembro de 2012.

Desembargador ARI JORGE MOUTINHO DA COSTA
                               Presidente

DESPACHOS

PRESIDÊNCIA
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 2012/008288
Requerente: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO

AMAZONAS
Assunto: Pregão Eletrônico n.º 055/2012.

Despacho/Ofício nº1444/2012-GP-TJAM

Trata-se de procedimento administrativo instaurado com o
objetivo de contratar empresa especializada para o fornecimento
de cadeiras ergonômicas tipo “Diretor” para atender ao Tribunal
de Justiça do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses, no
valor estimado de R$1.632.990,00 (um milhão seiscentos e trinta e
dois mil novecentos e noventa reais).

Em apartada síntese, pelo que dos autos consta, verifi co que
após a etapa de lances, que contou com a participação de 39
(trinta e nove) empresas, bem como após a análise pormenorizada

		2012-12-10T09:30:30-0400